

VELKOMMEN TIL STRANDHUSETS VUGGESTUE

**DEN INTEGREREDE IDRÆTSINSTITUTION
EGEDALSVEJ 25
TLF: 46152144**



Præsentation af vuggestueafdelingen Strandhuset

Leder i Strandhuset er Gitte Nielsen Tlf.nr. 31669252 mail: gte@greve.dk

**Institutionens åbningstid: Mandag – Torsdag kl. 6:30- 17:00
Fredag kl. 6:30 – 16:15**

Vuggestuen Krabberne er i alderen 0-3 år og de voksne er:

Camilla	pædagogisk Ass.
Ida	pædagogmedhjælper
Marianne	pædagog
Tine	pædagog

Tlf.nr direkte til stuen: 31664970

Vigtige informationer mellem hjem og vuggestue.

Inden start i vuggestuen skal I udfylde et kartotekskort med forskellige data. Husk altid at meddele eventuelle ændringer vedr. bopæl, arbejde og telefonnumre til stuepersonalet. Hvis I en dag ikke er på de oplyste telefonnumre, husk da at give besked, så vi ved, hvor vi kan komme i kontakt med jer såfremt vi skulle få brug for det.

Hvis Jeres barn af den ene eller anden grund ikke kommer i vuggestue en dag, beder vi Jer venligst ringe/ intra besked inden kl.9.00 af hensyn til planlægning og ture, hvis der ikke er givet besked dagen forinden. Hvis I ringer for at give besked om, at Jeres barn holder fri, kan denne besked sagtens modtages af andre end stuens personale.

Vi ønsker, at I føler Jer trygge nok til at snakke med personalet om eventuelle bekymringer vedr. Jeres barn. Vi vil gerne opbygge et tillidsfuldt og trygt samarbejde hjem og institution imellem. Specielt vil det være vigtigt med informationer og beskeder til hinanden imellem hvis der ex. indtræder beslutning om skilsmisse eller der sker dødsfald i familien

Jo flere informationer vi har om barnets forhold hjemme desto bedre kan vi støtte og vejlede barnet og jer som forældre.

I er altid velkommen til at snakke med os om eventuelle ting som I ex. ikke forstår vi gør i vuggestuen.

Indkøring

Det er vigtigt med en gradvis indkøring af barnet, når det starter i institutionen. Det er en stor omvæltning for ethvert lille barn at starte i vuggestue, hvor det pludselig skal forholde sig til mange nye ansigter, både voksne og børn. Tal med personalet på Krabbestue om, hvilken indkøring der er bedst for netop jeres barn.

Vi anbefaler korte dage den første uge. I denne uge følger far eller mor med 2-3 dage. Dernæst afhængigt af hvornår der vises tegn på tryghed til de nye voksne og den nye situation for barnet, bliver barnet alene i kortere tidspunkt nogle dage.

Da barnet ved start i vuggestuen får mange nye indtryk og stimuli, kan barnet måske vågne lidt oftere om natten. Det er helt sædvanligt og naturligt!

Vi er opmærksomme på, at det også for forældre kan være vanskeligt at skulle aflevere sit lille barn i institution. – Vær i den forbindelse bevidst om, at Jeres barn aflæser de signaler, I sender. Viser I eksempelvis at I er ked af det – bliver barnet som regel også ked af det. Viser I tillid – bliver barnet også tillidsfuldt.

Selvom starten for Jeres barn i vuggestuen går problemfrit skal I være opmærksomme på, at der kan komme en reaktion på alt det nye senere. Det er et sundhedstegn.

Vigtige informationer

-Af betydning for barnets dagligdag og trivsel er ikke altid let, at få mulighed for at få en god snak i dagligdagen. Personalet er optaget af mange forskellige gøremål. Ens barn står tæt ved og har ikke altid glæde af at deltage i overhøringen af samtalen.

Ved bekymring vælger en del forældre vælger at ringe på forhånd inden ankomst til institutionen, andre efter aflevering. Det er vi glade for, da vores erfaring er, at formidlingen da foregår i et "rum" hvor personale og forældre bedre kan fokusere på indholdet af informationer og ønsker. Det kan evt. ved en sådan lejlighed aftales, at der i institutionen sættes tid af til et møde familie og personale imellem.

Dagens gang

Kl. 6.30-7.30:

Der er mulighed for at spise morgenmad i institutionen indtil kl. 7.30. Morgenmaden i institutionen er et tilbud vi prioriterer for de børn, der ikke har mulighed for det hjemme.

Mellem kl. 7:30 – 8:00.

Går vi ned på vore egen stue.

Kl. 8.45: Morgengymnastik:

Til morgengymnastik bruger vi vores krop i form af dans.

Kl. 9:00 Formiddagsmad:

Her hygger vi os med lidt frugt og vand.

Vi bruger også tiden til at snakke om dagens aktiviteter og hvem skal hvad den pågældende dag. Vi har piktogrammer der viser dagens forskellige aktiviteter, og hvilken børn der skal hvad.

Vi ser gerne at afleveringerne sker før kl. 9.00 eller efter aftale, da det giver mest ro.

Aktivitet:

Der foregår forskellige aktiviteter - eksempelvis ture med Christiania cyklerne, gåture i nærområdet, leg i fællesrummet, planlagte aktiviteter i forbindelse med læreplaner eller fri leg, så som legepladsen eller på stuen.

Hver måned hænger der en aktivitetsplan, så I forældre kan se hvad måneds tema er mm.

Kl. 10:45 Samling inden frokost:

Her sidder vi i en rundkreds og synger sange som passer til vores tema.

Kl. 11:00 frokost:

Vi spiser frokost. Vores køkkenass. Pia skriver menuen på stuens dør, så I kan følge med i hvad menuen står på.

Kl. ca. 11.45:

Børnene er alle klar til at blive puttet.

Kl. 14.00-14.45:

Børnene tilbydes et eftermiddagsmåltid, hvorefter der leges på stuerne, i fællesrummet eller på legepladsen, til børnene bliver hentet.

KL.15:45

Lukkes Krabbestuen og bliver slået sammen med børnehaven indtil der lukkes.

Vigtige informationer ml. hjem og vuggestue...

...Når barnet afleveres

Det vil være til stor gavn for Jeres barn, hvis I giver os besked omkring særlige hensyn eksempelvis hvis jeres barn har sovet dårligt om natten, eller har haft en dårlig morgen.

Husk altid at sige farvel til Jeres barn inden I går, også selvom det græder.

Vær opmærksom på, at når I som forældre er til stede i vuggestuen (ved aflevering, afhentning samt diverse arrangementer) er barnet Jeres ansvar. Dette gælder også søskende.

...Når barnet hentes

Giv os altid besked, hvis Jeres barn bliver hentet af andre, som vi ikke har set før i vuggestuen. Vi må ikke udlevere barnet, til - for os - fremmede personer, medmindre vi har fået besked herom i forvejen. Oplys gerne navn på personen.

Ved fælles forældremyndighed kan vi ikke nægte at udlevere barnet til en af parterne.

Er stuens personale ikke tilstede, når I henter jeres barn, vil vigtige beskeder være givet videre til det øvrige personale. Intet nyt, så er alt gået fint. 😊

Husk at sige farvel – også med øjenkontakt - til personalet gerne en fra Krabbestuen, hvis det er muligt.

Sygdom

Ifølge Sundhedsstyrelsens retningslinier modtager institutionen ikke syge børn. Viser barnet tegn på sygdom f.eks. temperaturforhøjelse (38° eller derover), diarré, opkast, forkølelse med synlig utilpashed, øjenbetændelse, almindelige børnesygdomme eller andet, må vi ikke modtage barnet i institutionen. Både af hensyn til det syge barn, men også af hensyn til smittefaren overfor såvel øvrige børn som voksne i institutionen. Efter sygdomsforløb anbefaler vi en feberfri dag.

Barnets almenbefindende kan enkelte dage - uden feber - være så påvirket, trods søvn og mad/drikke, at vi kontakter forældre for sammen, at lave aftale for barnets videre dag..

KUN i tilfælde af børn med kroniske sygdomme, må personalet uddele medicin. Personalet giver kun medicin iflg. Lægeerklæring, ved feks.astma og overfølsomhed.

I vil måske opleve, at når I kommer hjem, vil jeres syge barn virke mere frisk, end ved afhentning i vuggestuen. Dette kan ofte skyldes, at barnet igen er hjemme i vante omgivelser, med forældre eller andre voksne, som barnet er trygt ved. Hjemme er der ofte mere ro end i institutionen.

Jeres barn er rask nok til at komme i vuggestue, når det kan følge vuggestuens daglige rytme – såvel ude som inde.

Forældresamarbejdet

Forældresamtaler

I samarbejde med jer forældre, vurderer vi om der er behov for en opstarts opfølgende samtale indenfor det første halve år efter barnets start.

Alle forældre tilbydes en afsluttende samtale, inden Jeres barn skal videre i børnehave. Den afsluttende samtale vil tage udgangspunkt i Rambøll – et iagttagelsesnoteringsværktøj.

Har I behov for yderligere samtale skal dette aftales med stuens personale.

Forældrebestyrelsen

Strandhuset er en del af Børnehuset Karlslunde Strand. Det vil sige, at vi er repræsenteret i den fælles forældrebestyrelse.

Der foretages valg hvert år i maj og man vælges for en to-årig periode.

Yderligere information kan fås hos den siddende formand. Se endvidere data vedr. Bestyrelsesmedlemmer ophængt i institutionen.

Pædagogiske læreplaner

Vi opfylder "Dagtilbudsloven" i Strandhuset. Denne siger:

Det enkelte dagtilbud skal udarbejde en pædagogisk læreplan for børn i aldersgruppen ½-2 år og fra 3 år – skolealderen, der giver rum for leg, læring og udvikling.

Stk. 2. Den Pædagogiske læreplan skal med udgangspunkt i sammensætningen af børnegruppen beskrive dagtilbuddets arbejde med mål for læring og indeholde overordnede pædagogiske beskrivelser af relevante mulige aktiviteter og metoder. Læringsmålene er fælles overordnede mål for hvilke kompetencer den pædagogiske læringsproces skal lede frem imod.

Stk. 3. Dagtilbuddets forældrebestyrelse og kommunal bestyrelsen skal godkende den pædagogiske læreplan.

Praktiske informationer

Christianiacykler

Vuggestuen er så heldig at være ejer af to Christiania cykler, som vi bruger til ture i området.

Cyklerne er hver indrettet med fire H-seler og kaleche i tilfælde af regnevejr. Der er ligeledes indkøbt cykelhjelme til i alt 8 børn.

Fotografering

En gang årligt bestiller vi en fotograf til at tage billeder af børnene. Dette foregår som regel en lørdag, i institutionen. Efterfølgende kommer selv samme fotograf og tager gruppebilleder på stuerne i institutionen. Portrætbilleder skal I selv som familie stå for.

Fødselsdage

Når Jeres barn har fødselsdag, afholder vi den på stuen om formiddag. Der er på dette tidspunkt den bedste mulighed for at gøre oplevelsen nærværende og hyggelig. Her er I meget velkomne til at deltage, kl **9:00**.

Hvis I har lyst til at invitere barnets stue hjem til fødselsdag, siger vi meget gerne ja, hvis det er muligt for os.

Ved afholdelse af fødselsdage har personalet i samråd med forældrebestyrelsen valgt, at tilbyde forældre flg. Fire muligheder for festligholdelse af dagen:

1. Barnet kan medbringe boller
2. Barnet kan medbringe frugt
3. Stuen kan inviteres hjem

Kost i vuggestuen

I huset sørger Køkkenassistent Pia at give børnene en sund og nærende kost hverdag. To til tre af ugens dage får børnene serveret rugbrød og de resterende dage får de serveret varm mad. Det kan være alt fra fisk, suppe, grød m.v. Vi har sølvmærket inden for økologi, svarende til 60-90% økologisk.

Har Jeres barn specielle behov eksempelvis grundet dokumenteret allergi, religiøse tilhørsforhold eller andet vil disse, så vidt det er muligt, blive imødekommet.

Mobiltelefoner

Vi henstiller til, at der ikke bliver talt i mobiltelefon hverken ved afhentning eller aflevering. Jeres barn har brug for Jeres nærvær, både når der siges farvel og når barnet møder jer igen.

Privat legetøj

Det er svært at have legetøj for sig selv i en vuggestue, og barnet kan ikke tage ansvaret for at passe på det. Så selvom det kan virke let når I skal ud af døren, at give barnet legetøj med hjemmefra, kan det for barnet medføre, at en masse energi bruges på en umulig opgave for en 1-3-årig.

Bleordning

Alle forældre skal selv finansiere bleer. Vi har en bleordning, i Børnehusets bleordning indkøbes bleer, som er allergi venlige og bære svanemærket til de tilmeldte børn. Hvis man ønsker ordningen skal ens barn tilmeldes og betaling sker via forældrestyret opkrævning.

Såfremt man ikke kan tåle vores, kan i selv medbringe egne bleer.

Bleordningsansvarlig: Anne mor til aksel på bølgestuen.

Påklædning og fodtøj og garderobe

Børnene leger både ude og inde. Derfor skal barnet have tøj med til dette. Husk også regntøj og gummistøvler! (Årstids bestemt) Husk at pakke dit barn`s tøj ud også i gadaroben. ☺

Der skal altid ligge skiftetøj i barnets kasse på badeværelset. Det skal gerne være et sæt undertøj, en bluse, en t-shirt, et par bukser og strømper.

Det er desuden en god idé at sætte navn i tøj og fodtøj. Det kan forhindre forbytninger.

Det er hensigtsmæssigt, at barnet har bekvemt og praktisk tøj på i vuggestue, da der bl.a. kan komme malerpletter o.l. på tøjet.

Chek jævnligt tøjet også på badeværelset om størrelsen passer og om der mangler noget. ☺

OBS! Snore i tøjet skal fjernes grundet barnets sikkerhed (kvælning).

Medbragt medicin skal opbevares på badeværelset, af stuepersonalet og uden for børnenes rækkevidde. Der skal være label med navn og CPR.nr. på, fra læge/apotek, + læge erklæring.

Tag alting med hjem fra garderoben hver fredag, så bliver dit barns garderobe gjort ren.

Desuden beder vi Jer om ikke at hænge/lægge plastikposer/balloner i børnenes garderober. Børnene leger også her, og det er selvsagt farligt. Forbudt p.g.a. kvælnings fare.

Smykker

Smykker er upraktiske og farlige og kan nemt blive væk. Derfor må Jeres barn ikke bære smykker i vuggestuen. Ligeledes henstiller vi til at småhårspænder bliver der hjemme, da babyer kan få dem galt i halsen.

Sovefaciliteter

Vuggestuen er indrettet til, at de ældste børn kan sove indenfor i senge. De mindre børn sover i barnevogne eller i krybber.

I overgangsperioderne efterår til vinter og vinter til forår, vil vi gerne, at de børn, der sover ude, medbringer bekvemt tøj til at sove i eks. Trøje eller tynd jakke, bomuldshue og et par vanter.

Når Jeres barn er 2år - begynder det at sove indenfor.

Tal med personalet, hvis Jeres barn har specielle sovevaner.

Sutter

Gerne navnesut, eller skriv på med neglelak. ☺ Trøst og en kærlig modtagelse er langt at foretrække.

Sutter skal opbevares i barnets garderobe eller i barnets kasse på badeværelset.

Sutterne skal I selv huske at tage med hjem og koge.

Tavler og dokumentation m.m.

Personalet dokumenterer med beskrivelse og billeder aktiviteter for dagene. Vi bruger Børneintra. Alle forældre skal have login til denne kommunikations platform. Kontakt personalet hvis I mangler en sådan.

PLP= Pædagogiske læreplaner, lovbestedte.

-Med ønsket om, at denne introfolder vil være jer til god oplysning, byder vi jer velkommen til en god og udviklende tid hos os i Strandhuset.

Venlig hilsen Personalet

KÆRE

VELKOMMEN PÅ KRABBESTUEN.

DU STARTER D_____

DE VOKSNE PÅ STUEN ER:

*CAMILLA
MARIANNE
TINE
IDA*

VI GLÆDER OS SUPER MEGET TIL AT TAGE IMOD DIG!



*MANGE KÆRLIGE HILSNER
FRA ALLE KRABBERNE*



TØJ CHEK-LISTE ☺

PÅ BADEVÆRELSET!

- 2 BODY´ER UNDER 2ÅR
- 2 SÆT 2 DELT UNDERTØJ FRA 2ÅR
- 2 LANG ÆRMET BLUSER
- 2 KORT ÆRMET BLUSER
- 2 PAR BUKSER GERNE BLØDE
- 2 PAR STRØMPER
- ER DU PIGE 1 PAR STRØMPEBUKSER
- 1 SUT
- GERNE KORT TØJ TIL SOMMER OG VARMT TIL VINTER ☺

HUSK JERES BARN BRUGER KROPPEN RIGTIGT MEGET NÅR DE ER I VUGGESTUE OG BØRN ER IKKE SÆRLIG GAMLE FØR DE SELV VIL PRØVE AT TAGE TØJ AF OG PÅ – SÅ HJÆLP OS MED AT HJÆLPE DEM MED BLØDT TØJ (STØRRE BEVÆGELSE FRIHED) NEMT TØJ MED EX ELASTIK OG LIDT VIDE I BENENE (STØRRER SUCCES I SELVHJULPENHED).

HUSK NAVN PÅ DET HELE ☺

TØJ CHEK-LISTE ☺

I GADEROBEN!

- HJEMMESKO (VI HAR IKKE GULVVARME)
- 2 DELT TERMOTØJ
- 2 DELT REGNTØJ
- TYND/TYK HUE (SOMMER/VINTER)
- FLYVERDRAGT (VINTER)
- VANTER TYNDE OG TYKKE (VINTER)
- 1 PAR GUMMISTØVLER (TIL ÅRSTIDEN)
- SANDALER/SKO/VINTERSTØVLER (TIL ÅRSTIDEN)
- 2 SUTTER

HUSK NAVN PÅ DET HELE ☺

